

単 価 合 意 書

令和6年8月29日に契約したR6国道17号上尾（2）電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月13日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 東京都江東区新砂一丁目3番3号

氏名 株式会社竹中道路 東京本店 本店長 石川 誠一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		69,842,438	
仮設工						
		式	1		9,793,147	
土留・仮締切工						
		式	1		1,989,247	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-2型(t=4mm)					
		式	1		1,989,247	
交通管理工						
		式	1		7,803,900	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A					
		人日	150	27,407	4,111,050	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B					
		人日	150	24,619	3,692,850	
先行破碎工						
		式	1		2,887,584	
舗装版破碎工						
		式	1		1,670,512	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	23	3,221	74,083	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	29	5,654	163,966	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	23	4,663	107,249	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	29	5,953	172,637	
舗装版切断	コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 舗装厚 450mm					
		m	225	3,977	894,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 舗装厚 450mm	m2	116	2,222	257,752	
アスファルト舗装工						
車道部 先行破碎		式	1		1,217,072	
上層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生クラッシュラン 仕上り厚 350mm	m2	116	3,895	451,820	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	116	3,286	381,176	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	116	3,311	384,076	
舗装版撤去工		式	1		1,954,385	
舗装版破碎工		式	1		1,954,385	
殻運搬	アスファルト殻	m3	27	4,636	125,172	
殻処分	アスファルト殻	m3	27	4,663	125,901	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm以下	m	894	981.2	877,192	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	380	2,174	826,120	
開削土工		式	1		10,487,150	
掘削工		式	1		3,883,040	
開削掘削	土砂	m3	560	6,934	3,883,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し工		式	1		2,462,940	
埋戻し・締固め	購入土(再生砂) 中埋砂	m3	110	11,034	1,213,740	
埋戻し・締固め	発生土 土砂	m3	150	8,328	1,249,200	
残土処理工		式	1		4,141,170	
土砂等運搬 現場→仮置き場		m3	660	2,080	1,372,800	
積込(ルース) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	m3	660	244.8	161,568	
土砂等運搬 【昼間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	660	3,819	2,520,540	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	m3	660	130.7	86,262	
電線共同溝工		式	1		34,783,247	
管路工(管路部)		式	1		15,448,417	
埋設管路	電力管 角形 径 130mm	式	1		1,255,562	
埋設管路	電力管 角形 径 100mm	式	1		3,324,919	
埋設管路	電力管 径 130mm	式	1		128,445	
埋設管路	電力管 径 100mm	式	1		64,903	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	電力通信管 径 100mm	式	1		90,549	
埋設管路	可とう電線管 径 100mm	式	1		377,012	
埋設管路	ホースイ管 径 250mm	式	1		7,162,117	
埋設管路	通信管 径 150mm	式	1		1,282,412	
埋設管路	通信管 角形 径 50mm	式	1		18,492	
埋設管路	通信管 径 75mm	式	1		445,199	
埋設管路	通信管 径 50mm	式	1		209,739	
埋設管路	通信管 径 25mm	式	1		18,712	
埋設管路	安全施設通信管 FEP 径 80mm	式	1		123,991	
埋設管路	安全施設通信管 FEP 径 50mm	式	1		22,361	
埋設管路	交通施設通信管 径 75mm	式	1		460,880	
埋設管路	安全施設通信管 径 50mm	式	1		197,786	
埋設表示シート	W=150	m	104	181.1	18,834	
埋設表示シート	W=300	m	10	376.5	3,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート	W=400					
		m	214	508.1	108,733	
埋設表示シート	W=600					
		m	177	757.1	134,006	
プレキャストボックス工(特殊部)						
		式	1		19,334,830	
プレキャストボックス	I 型 BOX型 1200×1800×3800 横断開口付 内幅 1.2m 内高 1.8m					
D1-4		個	1	2,757,628	2,757,628	
プレキャストボックス	地上機器柵 900×500×2200 地上 機器直上1基 内幅 0.9m 内高 0.5m					
DE-5		個	1	301,959	301,959	
プレキャストボックス	I 型 BOX型 1200×1800×3500 内幅 1.2m 内高 1.8m					
D1-5		個	1	2,236,665	2,236,665	
プレキャストボックス	I 型 BOX型 1200×1800×3500 内幅 1.2m 内高 1.8m					
D1-6		個	1	2,222,773	2,222,773	
プレキャストボックス	通信接続柵 500×1050×2000 内 幅 0.5m 内高 1.05m					
DT-6		個	1	545,373	545,373	
プレキャストボックス	地上機器柵 900×500×2200 地上 機器直上1基 内幅 0.9m 内高 0.5m					
DE-6		個	1	296,105	296,105	
プレキャストボックス	通信接続柵 500×1050×2000 内 幅 0.5m 内高 1.05m					
DT-7		個	1	541,007	541,007	
プレキャストボックス	電力Ⅱ型 U型 900×1100×3000 内幅 0.9m 内高 1.1m					
DE-7		個	1	803,671	803,671	
プレキャストボックス	電力用分岐柵 450×500×900 内 幅 0.45m 内高 0.5m					
D分-8～14		個	7	101,414	709,898	
安全施設ハットホル	600×600×600					
		個	2	244,505	489,010	
安全施設ハットホル	600×600×1200					
		個	2	273,480	546,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュラン 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	42	1,975	82,950	
蓋 DE-7	铸铁蓋(受枠含む) 900×3000用	組	1	1,230,463	1,230,463	
蓋 DT-6, 7	铸铁蓋(受枠含む) 通信接続樹 500×2000用	組	2	755,246	1,510,492	
蓋 D1-4, 5, 6	铸铁蓋(受枠含む) φ750 車道用	組	3	395,633	1,186,899	
蓋 DE-5, 6	铸铁蓋(受枠含む) 地上機器樹蓋 900×2200用 地上機器樹直上1基用	組	2	1,175,886	2,351,772	
蓋 D分-8～14	電力用分岐樹(蓋枠含む) 450×900用	組	7	217,315	1,521,205	
舗装工		式	1		9,095,612	
アスファルト舗装工 車道部 日々復旧		式	1		1,544,308	
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生砂 仕上り厚 100mm	m2	116	1,295	150,220	
上層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 600mm	m2	116	5,421	628,836	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	116	3,286	381,176	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	116	3,311	384,076	
アスファルト舗装工 支道部 仮復旧		式	1		8,920	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm	m2	0.7	2,861	2,002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100 m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	0.7	6,573	4,601	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	0.7	3,311	2,317	
アスファルト舗装工						
歩道一般部(1) 仮復旧		式	1		620,920	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	152	1,271	193,192	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	152	2,814	427,728	
アスファルト舗装工						
歩道切下部(1) 仮復旧		式	1		41,391	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 250m m	m2	7	2,751	19,257	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再 生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 5	m2	7	3,162	22,134	
アスファルト舗装工						
歩道切下部(2) 仮復旧		式	1		487,863	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 300m m	m2	81	2,861	231,741	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再 生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 5	m2	81	3,162	256,122	
舗装打換え工						
車道仮復旧		式	1		3,494,394	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100m m	m	7	981.2	6,868	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	116	897.5	104,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	舗装版破砕	m3	11	3,221	35,431	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	4,663	51,293	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	40	1,855	74,200	
不陸整正(歩道部)	補足材なし	m2	116	1,256	145,696	
土砂等運搬 現場→仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,358	94,320	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 300mm	m2	116	15,579	1,807,164	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	116	6,821	791,236	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	116	3,311	384,076	
切削オーバーレイ工		式	1		2,897,816	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	465	5,474	2,545,410	
殻運搬(路面切削)	切削殻	m3	46	2,531	116,426	
殻処分	アスファルト殻	m3	46	5,130	235,980	
区画線工		式	1		233,178	
区画線工		式	1		233,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	260	507.5	131,950	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	76	870.3	66,142	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2	1,241	2,482	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	26	1,254	32,604	
道路照明設備工		式	1		608,135	
道路照明設備設置工		式	1		545,670	
照明器具設置	照明器具交換(LED) タイプa	台	3	181,890	545,670	
道路照明設備撤去工		式	1		62,465	
道路照明灯撤去		基	3	20,461	61,383	
現場発生品運搬(電気)	照明灯具	t	0.05	21,652	1,082	
道路改良		式	1		62,307,684	
先行破碎工		式	1		1,228,904	
舗装版破碎工		式	1		683,320	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	3,221	32,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	5,654	73,502	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	4,663	46,630	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	5,953	77,389	
舗装版切断	コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 舗装厚 450mm	m	85	3,977	338,045	
舗装版破碎	コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 舗装厚 450mm	m2	52	2,222	115,544	
アスファルト舗装工 車道部 先行破碎		式	1		545,584	
上層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生クラッシュラン 仕上り厚 350mm	m2	52	3,895	202,540	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	52	3,286	170,872	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	52	3,311	172,172	
道路土工		式	1		1,334,250	
掘削工		式	1		204,050	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	110	1,855	204,050	
路体盛土工		式	1		1,130,200	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	11,302	1,130,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		7,422,777	
アスファルト舗装工						
車道部 日々復旧		式	1		692,276	
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生砂 仕上り厚 100mm	m2	52	1,295	67,340	
上層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 600mm	m2	52	5,421	281,892	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	52	3,286	170,872	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	52	3,311	172,172	
アスファルト舗装工						
歩道一般部(2) 仮復旧		式	1		4,053,524	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	488	1,467	715,896	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	488	1,271	620,248	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	488	2,814	1,373,232	
視覚障害者誘導用シート	300mm×300mm	m2	52	25,849	1,344,148	
アスファルト舗装工						
歩道切下部(2) 仮復旧		式	1		1,139,605	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm	m2	142	2,861	406,262	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚5	m2	142	3,162	449,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視覚障害者誘導用シート	300mm×300mm	m2	11	25,849	284,339	
舗装打換え工 車道仮復旧		式	1		1,537,372	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	m	7	981.2	6,868	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	52	897.5	46,670	
殻運搬	舗装版破碎	m3	5	3,221	16,105	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	4,663	23,315	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,855	18,550	
不陸整正(歩道部)	補足材なし	m2	52	1,256	65,312	
土砂等運搬 現場→仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,358	23,580	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 300mm	m2	52	15,579	810,108	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	52	6,821	354,692	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	52	3,311	172,172	
排水構造物工		式	1		34,212,124	
作業土工		式	1		444,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		m3	280	443.7	124,236	
埋戻し	土砂					
		m3	60	5,334	320,040	
側溝工						
		式	1		24,398,773	
街渠縦断管	500×700					
		m	263	92,771	24,398,773	
管渠工						
		式	1		2,055,077	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm					
		m	3	9,433	28,299	
鉄筋コンクリート台付管						
		m	3	35,633	106,899	
横断函渠	600×600					
		m	23	83,473	1,919,879	
集水桝・マンホール工						
		式	1		7,313,998	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠桝	500×700					
		箇所	11	176,928	1,946,208	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝	800×800×1500					
(1)		箇所	1	464,797	464,797	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝	900×900×1250					
(2)		箇所	9	544,777	4,902,993	
縁石工						
		式	1		7,482,728	
縁石工						
		式	1		7,482,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1)	FK-2(両面)	m	101	12,522	1,264,722	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2)	B種(180/205×250×600)	m	98	12,453	1,220,394	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3)	FK-2a-50	m	56	11,560	647,360	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4)	FK-2a-20	m	14	10,984	153,776	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (5)	FK-2(両面)	m	9	12,522	112,698	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (6)	FK-2a-50	m	5	11,560	57,800	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (7)	FK-2a-20	m	12	10,984	131,808	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	274	10,101	2,767,674	
植樹ﾌﾟﾛｯｸ	150×180×600	m	107	10,528	1,126,496	
防護柵工		式	1		3,991,328	
路側防護柵工		式	1		3,991,328	
ｶｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ	Gp-Bp-2E(景観色)	m	187	21,344	3,991,328	
構造物撤去工		式	1		6,635,573	
防護柵撤去工		式	1		1,038,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-Bp-2E	m	119	4,931	586,789	
防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-Bp-2E	m	73	6,185	451,505	
構造物取壊し工		式	1		3,420,591	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	172	17,037	2,930,364	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.5	30,900	15,450	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	529	897.5	474,777	
ブロック舗装撤去工		式	1		151,219	
特殊ブロック撤去	300×300×60	m2	67	2,257	151,219	
運搬処理工		式	1		2,025,469	
殻運搬	アスファルト殻	m3	30	3,221	96,630	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	172	4,626	795,672	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	5,654	2,827	
殻処分	アスファルト殻	m3	30	4,663	139,890	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	172	3,964	681,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.5	5,953	2,976	
現場発生品運搬	グレーチング蓋,ガードレール,ガードパイプ,点字ブロック					
現場→大宮出張所		t	13.63	22,426	305,666	
直接工事費		式	1		132,150,122	
共通仮設費		式	1		17,715,565	
共通仮設費		式	1		3,324,099	
運搬費		式	1		408,893	
建設機械運搬費		台	1	345,323	345,323	
仮設材運搬費		t	5.2	12,225	63,570	
技術管理費		式	1		58,347	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,347	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,856,859	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,391,466	
純工事費		式	1		149,865,687	
現場管理費		式	1		57,849,665	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		207,715,352	
一般管理費等		式	1		32,284,648	
工事価格		式	1		240,000,000	
消費税相当額		式	1		24,000,000	
工事費計		式	1		264,000,000	